
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

ORIGINALE

_______________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  87   Del  18-12-2020

Oggetto: DELIBERA N. 82 MODIFICA PIANO TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI DI
PERSONALE . VARIAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 12:20, presso la sede legale di Berra,
previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ZAMBONI ANDREA Sindaco Presente
ASTOLFI ALBERTO Vice Sindaco Assente
NALLI RAFFAELLA Assessore Presente
BRANDALESI SILVIA Assessore Assente
POZZATI MARCO Assessore Presente

Presenti n.   3 Assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Comunale  Iannetta Vanessa che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco, il Sig.  ZAMBONI ANDREA che dichiara aperta la
trattazione dell’oggetto sopraindicato.



Oggetto: DELIBERA N. 82 MODIFICA PIANO TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI DI PERSONALE .
VARIAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con la deliberazione n.16/2020 è stato approvato il Piano triennale delle assunzioni di
personale;
con delibera n. 64 /2020 è stata pprovata la sua modifica;
la pianificazione prevedeva all'allegato 3 l'assunzione per graduatoria di una categoria C
istruttore amministratvo contabile, per il settore Affari Generali e la copertura attraverso
mobilità interna di un posto di cat. Giur, C istruttore amministrativo per il settore Servizi
demografici ;
considerato che con la deliberazione n.82/2020 si è ritenuto opportuno modificare tale
previsione attuando la mobilità interna al settoreAffari Generali, spostando una dipedente
di cat C. dal settore Finanziario e procedere con un concorso pubblico per la copertura del
cat. C del Settore Servizi demografici ;
Considerato che sono di prossima approvazione le convenzioni per il trasferimento
all'Unione delle competenze residuali in materia di fiere mercati e maifestazioni, e pertanto
si libererà il settore servzi demografici  di tale competenza ;
Ritenuto pertanto opportuno modificare il profilo professionale della nuova assunzione
prevedendo l'assunzione di una categoria C attinete alle materie del SUAP quale
professionalità idonea al trasferimento  in Unione unitamente alle competenze succitate;
Considerato che questa modifca non comporta variaizone di spesa;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi ;
Visto il dlg.s 165/2000 ;
Viso il parere favorevole del Dirigente settore Amministrativo dell'Unione dei comuni Terre
e Fiumi;

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa qui integralmente richiamati :
1) di modificare il piano triennale delle assunzioni di personale 2020/2022 di cui alle
dlelibere 16,64 e 82 del 2020 , all'allegato 3 nel seguente modo :
copertura del cat.Ci struttore amministrativo contabile   ;
2) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente settore Amministrativo
dell'Unione dei comuni Terre e Fiumi;

L A G I U N T A
Attesa l’urgenza di provvedere;
A voti unanimi palesemente espressi,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
comma 4- D.Lgs 267/2000.



PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 17-12-20 Il Responsabile del servizio

Montagna Antonella



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ZAMBONI ANDREA  Iannetta Vanessa

______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione si attesta l’avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e la contemporanea comunicazione ai capigruppo
consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

IL Segretario Comunale
 Iannetta Vanessa

______________________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è stata pubblicata
all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di vizi di legittimità, ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì, _____________
IL Segretario Comunale
 Iannetta Vanessa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATO  3
COMUNE DI RIVA DEL PO

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE
TRIENNIO 2020 -2022

PIANO ASSUNZIONI 2020

NUM. ASSUNZIONI CATEGORIA
GIURIDICA

MODALITÀ DI COPERTURA

1 Istruttore amministrativo contabile C  Mobilità interna

1 Istruttore amministrativo contabile C Concorso/Graduatoria 

1 Istruttore direttivo tecnico D
Art.110 comma 1  selezione ( già

assunto da precedente
programmazione)

1 Istruttore amministrativo contabile D Concorso o graduatoria 

1 Istruttore tecnico C Graduatoria 

1 Collaboratore professionale tecnico B3 Graduatoria

Assunzioni Flessibili 

CESSAZIONI PREVISTE 2020

NUM. CESSAZIONI CATEGORIA
GIURIDICA

MOTIVAZIONE

2 Cat . B cessazione

1 Cat C mobilità

PIANO ASSUNZIONI 2021

NUM. ASSUNZIONI CATEGORIA
GIURIDICA

MODALITÀ DI COPERTURA

CESSAZIONI PREVISTE 2021

NUM.
CESSAZIONI CATEGORIA

GIURIDICA
MOTIVAZIONE

02 Istruttore amministrativo contabile -C pensioanmento

PIANO ASSUNZIONI 2022

NUM. ASSUNZIONI 
CATEGORIA
GIURIDICA

MODALITÀ DI COPERTURA

  



CESSAZIONI PREVISTE 2022

NUM. CESSAZIONI 
CATEGORIA
GIURIDICA

MOTIVAZIONE

0 - - -


